
Staż absolwencki Rijeka, Chorwacja 2024r. -Marek Nowak 

 

 Jako absolwent kierunku Weterynaria swój trzeci staż z programu Erasmus+ 

odbywałem w Chorwacji, a dokładniej w Rijece. Wybór tego miejsca okazał się być 

przypadkowy, jednak spotkałem się z bardzo miłym odzewem mailowym ze strony 

gabinetu, który bardzo szybko i ochoczo wyraził chęć do wspólnej współpracy. 

 Sama Rijeka jest pięknym portowym miastem, położonym nad morzem, którego 

atutem okazał  się fakt, iż nie była ona tak licznie oblegana przez turystów jak inne miasta 

Chorwacji co pozwoliło mi odpocząć po ciężkich dniach pracy w gabinecie. 

Po miesięcznym pobycie uważam, że Chorwacja jest bardzo przyjaznym krajem do życia. 

 Swoje praktyki realizowałem w gabinecie weterynaryjnym RiVet. Jest to gabinet 

oferujący szeroki zakres usług weterynaryjnych rozpoczynając od diagnostyki 

internistycznej poprzez zabiegi chirurgii miękkiej a na zabiegach stomatologicznych 

kończąc. Co więcej bogate wyposażenie gabinetu umożliwiało wykonywanie badań 

dodatkowych tj. RTG w tym też RTG stomatologiczne, USG, badań krwi, moczu itp. 

Tydzień pracy był szczegółowo zaplanowany. Od rana zaczynały się zabiegi chirurgiczne 

oraz stomatologiczne, dzięki czemu w trakcie trwania całego dnia miałem okazję nie tylko 

uczestniczyć w zabiegach, ale też w wizytach internistycznych. 

 Cała załoga znakomicie komunikowała się w języku angielskim oraz była bardzo 

otwarta i pomocna a dodatkowo pozwalała mi na wykonywanie wielu procedur 

medycznych. 

 Uważam, że dzięki temu, iż mogłem wykonywać naprawdę wiele czynności od 

przeprowadzania badania klinicznego czy przygotowania pacjenta do zabiegu poprzez 

czynne uczestniczenie w zabiegach, badanie ultrasonograficzne pacjentów, szczegółowe 

analizowanie zdjęć rentgenowskich a na omawianiu algorytmów postępowania kończąc 

podniosłem w znaczący sposób swoje umiejętności i kompetencje. 

 Jeżeli chodzi o zakwaterowanie udało mi się zarezerwować nocleg w centrum 

studenckim mieszczącym się w Centrum miasta. Do swojej dyspozycji otrzymałem pokój 

jednoosobowy.  

Ceny noclegów w akademiku za miesięczny pobyt wahają się w granicach 200-250 euro. 

Co więcej na terenie miasteczka akademickiego do dyspozycji studentów była restauracja 

otwarta 6 dni w tygodniu. W wolnym czasie studenci mieli możliwość spędzić czas na 

boiskach sportowych czy barze studenckim zlokalizowanym w samym sercu miasteczka. 



 Atmosfera w miasteczku jest bardzo przyjazna. Nie trudno nawiązać było kontakty z 

nowymi ludźmi czy to podczas przechadzki czy podczas posiłku w restauracji. Spora liczba 

studentów Erasmus była również ogromnym atutem. Poznałem wielu ludzi z innych krajów 

Europy, ale również z Kenii, Etiopii. 

 Rijeka jest znakomicie zlokalizowana co pozwala na zwiedzenie naprawdę wielu 

miejsc.  Mieszkając tu warto zacząć zwiedzanie od Rijeki, gdzie oprócz pięknego portu, 

wspaniałych muzeów, klimatycznego deptaku, plaż czeka na nas wspaniały zamek na 

wzgórzu. Następnym obowiązkowym punktem jest wyspa Krk czy turystyczna miejscowość 

Opatija mieszcząca się na półwyspie Istria. Niedaleko, bo zaledwie kilkadziesiąt kilometrów 

dalej znajdują się Włochy i miejscowość Triest. Do dyspozycji mamy tutaj wiele autokarów, 

zatem podróżowanie w obszarze do 100km nie jest większym problemem. 

 Kolejnym godnym polecenia punktem jest Park Narodowy Jezior Plitwickich, jednak 

ze względu na znaczną odległość nie miałem możliwości udać się do niego. 

 Słowem podsumowania staż ten zawiesił naprawdę wysoko poprzeczkę w stosunku 

do miejsc, w których miałem okazję być. Otwartość zespołu, chęć nauczania, masa 

ciekawych przypadków klinicznych oraz co oczywiste piękno samego miasta okazało się 

być wspaniałym połączeniem, dzięki któremu wróciłem bogatszy o nowe doświadczenie, 

umiejętności, znajomości. 

Każdemu absolwentowi jak i studentowi życzę, aby miał przyjemność szkolić się w tak 

przyjaznym miejscu, które oferuje tak wysoki poziom nauczania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


